

9 lipca 2018



## W rocznicę bitwy w Woli Grójeckiej

**W 74. rocznicę bitwy stoczonej przez oddział Armii Krajowej Tomasz Wójcika „Tarzana” w Woli Grójeckiej, gmina Ćmielów, odbyły się uroczystości patriotyczne. Uczestniczyli w nich przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Arkadiusz Bąk i wiceprzewodniczący Sejmiku Grigor Szaginian.**

- Wolność krzyżami się mierzy, przy jednym z tych krzyży dzisiaj się spotykamy - zwrócił się przewodniczący Sejmiku **Arkadiusz Bąk** do przybyłych gości, zaproszonych kombatantów. - Świętokrzyskie, ziemia kielecka usłana jest takimi krzyżami. A dlaczego Świętokrzyskie? Bo miało takich ludzi jak ludzie Tomasz Wójcika „Tarzana”, „Ponurego”, jak tych z Batalionów Chłopskich, którzy za swoją ojczyznę byli gotowi złożyć najwyższą ofiarę. Przewodniczący Arkadiusz Bąk na ręce kombatantów, na ręce tych, którzy w tamtym czasie

wiedzieli, jaka jest właściwa decyzja i mieli odwagę bronić Polski, złożył serdeczne podziękowania od młodych ludzi za to, że mamy dziś wolną Polskę. – Przez lata dojrzewa się do tego, by docenić ofiarę najwyższą i Polska też przez te lata dojrzewa i pewnie też dojrzewa do tego, by nie wartościować krwi żołnierskiej, a docenić każde poświęcenie dla obrony Biało-Czerwonej – podkreślił. – Te blisko 40 nazwisk, które na tym pomniku widnieją i setki, tysiące nazwisk na wszystkich krzyżach świętokrzyskich zasługują na to, by je uszanować. Dla nas, dla państwa wszystkich, którzy dzisiaj są, ogromne wyrazy szacunku. Cześć ich pamięci!

Uroczystości rozpoczęły się w Woli Grójeckiej od wystąpień zaproszonych gości i złożenia kwiatów przez pomnikiem poległych żołnierzy Armii Krajowej. Po mszy świętej w kościele parafialnym w Ćmielowie mieszkańcy zapalili znicze na mogiłach pochowanych żołnierzy na miejscowym cmentarzu. Następnie w Domu Kultury w Ćmielowie odbyła się prezentacja nowej książki Andrzeja Nowaka-Arczewskiego „Stań do apelu. Pseudonim Tarzan”, która opowiada o bohaterskim dowódcy oddziału walczącego w Woli Grójeckiej.

## Galeria zdjęć

